

令和8年7月23日（令和8年8月18日）

R 8 妙法寺岡地区 1 工区斜面对策工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 妙法寺岡地区 1 工区斜面对策工事
工事地名	兵庫県神戸市須磨区妙法寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220010005	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	206日間 自 令和 8年 8月17日 (当初) 至 令和 9年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	56 表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 5月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 妙法寺岡地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		114,920,945			
法面工			式	1		108,911,510			
法枠工			式	1		48,110,910			
吹付枠		梁断面300×300 枠内 植生基材吹付3cm H>45 m	m2	656	48,450	31,783,200			単-1号
吹付枠		梁断面300×300 枠内 植生基材吹付3cm H≤4 5m	m2	371	44,010	16,327,710			単-2号
鉄筋挿入工			式	1		60,800,600			
鉄筋挿入		SD345 D19 L=5.0m/本 削孔径 φ 90mm 削孔長4 .6m/本 40m≤H<60m	本	274	221,900	60,800,600			単-3号
仮設工			式	1		6,009,435			
足場工			式	1		433,150			
作業ヤード		設置・撤去 単管足場	空m3	50	8,663	433,150			単-4号
モノレール運搬工			式	1		5,576,285			
モノレール設置		500kg積	m	239	5,710	1,364,690			単-5号

設計内訳書

工事名	R 8 妙法寺岡地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モノレール撤去		500kg積	m	239	3,765	899,835			単-6号
モノレール賃料		500kg積	式	1		3,134,570			内-1号
モノレール運転		500kg積	t	13	13,630	177,190			単-7号
直接工事費			式	1		114,920,945			
共通仮設費			式	1		12,436,602			
共通仮設費			式	1		3,794,602			
運搬費			式	1		44,622			
仮設材運搬費		レール資材	t	3.7	12,060	44,622			単-8号
準備費			式	1		2,865,980			
樹木伐採		チェーン等による伐採	本	190	8,974	1,705,060			単-9号
モノレール運転(伐採木)		500kg積	t	14	29,400	411,600			単-10号
伐採木等運搬費		幹・枝葉 鶴甲資材置場	m3	26	28,820	749,320			単-11号

設計内訳書

工事名	R 8 妙法寺岡地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		884, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8, 642, 000				
純工事費		式	1		127, 357, 547				
現場管理費		式	1		32, 221, 000				
工事原価		式	1		159, 578, 547				
一般管理費等		式	1		27, 631, 453				
工事価格		式	1		187, 210, 000				
消費税相当額		式	1		18, 721, 000				
工事費計		式	1		205, 931, 000				

一式当たり内訳書

モノレール賃料

第 1号内訳書

單價使用年月	2026. 06
步掛使用年月	2026. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	吹付枠	梁断面300×300 枠内植生基材吹付3cm H>45m	単位	m2	数量	656	単価	48,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	656	2,150	1,410,400		
吹付枠工 No. 1		梁断面 300×300 500m以上 H>45m	m	641	41,710	26,736,110		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 有 有	m 2	357	4,607	1,644,699		
水切モルタル No. 2		H>45m	m 3	17	116,900	1,987,300		
計						31,778,509		
単価						48,450	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	吹付枠	梁断面300×300 枠内植生基材吹付3cm H≦45m	単位	m2	数量	371	単価	44, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	371	2, 150	797, 650		
吹付枠工 No. 3		梁断面 300×300 500m以上 H≦45m	m	361	37, 780	13, 638, 580		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	m 2	194	4, 188	812, 472		
水切モルタル No. 4		H≦45m	m 3	10	107, 900	1, 079, 000		
計						16, 327, 702		
単価						44, 010	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=5. 0m/本 削孔径φ 90mm 削孔長4. 6m/本 40m≦H<60m	単位	本	数量	10	単価	221, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(二重管削孔) 粘性土・砂質土 No. 5		無足場工法 φ 90mm 40m≦H<60m	m	26	34, 540	898, 040		
削孔工(二重管削孔) 軟岩 No. 6		無足場工法 φ 90mm 40m≦H<60m	m	20	49, 990	999, 800		
鋼材挿入工 No. 7		SD345 D19 4. 0m超8. 0m以下 無足場工法 二重管削孔	本	10	4, 094	40, 940		
注入打設工 No. 8		無足場工法 二重管削孔	m 3	0. 29	318, 700	92, 423		
頭部締付工 No. 9		無足場工法	本	10	3, 834	38, 340		
グラウト材		鉄筋挿入用(混和剤含む)	m 3	0. 41	33, 500	13, 735		
サ節異形棒鋼		D19(SD345) L=5. 0m 溶融亜鉛めっき	本	10	6, 280	62, 800		
角座金		150×150×9 φ 45 溶融亜鉛めっき	枚	10	1, 080	10, 800		
キャップ付ナット		D19用 溶融亜鉛めっき	個	10	3, 610	36, 100		
シース		D19用	個	10	785	7, 850		
スプーサー		D19用 電気めっき	個	20	485	9, 700		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=5. 0m/本 削孔径φ90mm 削孔長4. 6m/本 4 0m≦H<60m	単位	本	数量	10	単価	221, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
先端キャップ [°]		D19用	個	10	52. 5	525		
カップラー [°]		D19用 溶融亜鉛めっき	個	10	770	7, 700		
計						2, 218, 753		
単価						221, 900	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	作業ヤード	設置・撤去 単管足場	単位	空m3	数量	50	単価	8, 663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業ヤード No. 10		単管足場 設置・撤去	空 m 3	50	8, 663	433, 150		
計						433, 150		
単価						8, 663	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	モ／レール設置	500kg積	単位	m	数量	239	単価	5, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モ／レール架設 No. 11		500kg積	m	239	5, 710	1, 364, 690		
計						1, 364, 690		
単価						5, 710	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	モノール撤去	500kg積	単位	m	数量		単価	
						239		3, 765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール撤去 No. 12		500kg積	m	239	3, 765	899, 835		
計						899, 835		
単価						3, 765	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	モノール運転	500kg積	単位	t	数量		単価	
						13		13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール運搬 No. 13		500kg積	t	13	13, 630	177, 190		
計						177, 190		
単価						13, 630	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	仮設材運搬費	レール資材	単位	t	数量	3.7	単価	12,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		近畿・中国・四国・九州 9.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3.7	4,530	16,761		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		近畿・中国・四国・九州 9.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3.7	4,530	16,761		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)	t	3.7	3,000	11,100		
計						44,622		
単価						12,060	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	樹木伐採	チェーン等による伐採	単位	本	数量	190	単価	8, 974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工 No. 14		胸高直径10cm未満	本	110	5, 600	616, 000		
伐採工 No. 15		胸高直径10cm以上16cm未満	本	40	10, 120	404, 800		
伐採工 No. 16		胸高直径16cm以上22cm未満	本	30	14, 290	428, 700		
伐採工 No. 17		胸高直径22cm以上28cm未満	本	5	23, 820	119, 100		
伐採工 No. 18		胸高直径28cm以上	本	5	27, 270	136, 350		
計						1, 704, 950		
単価						8, 974	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	モノール運転(伐採木)	500kg積	単位	t	数量	14	単価	29, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール運搬 No. 19		500kg積	t	14	29, 400	411, 600		
計						411, 600		
単価						29, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	伐採木等運搬費	幹・枝葉 鶴甲資材置場	単位	m3	数量	26	単価	28, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木積込 No. 20		幹・枝葉	m 3	26	26, 990	701, 740		
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19. 5km以下 持込	m 3	26	1, 827	47, 502		
計						749, 242		
単価						28, 820	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2, 150	215, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						215, 000		
単価						2, 150	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	吹付砕工	梁断面 300×300 500m以上 H>45m	単位	m	数量	100	単価	41, 710
	No. 1							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	18. 2	29, 300	533, 260		
	法面工		人	54. 6	29, 200	1, 594, 320		
	特殊作業員		人	18. 2	25, 100	456, 820		
	普通作業員		人	18. 2	24, 100	438, 620		
	諸雑費（率＋まるめ） 38%		式	1		1, 147, 980		
	計					4, 171, 000		
	単価					41, 710	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 有 有	単位	m 2	数量	1	単価	4, 607
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 3 c m	m 2	1	4, 607. 68	4, 607		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 607		
	単価					4, 607	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水切モルタル	H>45m	単位	m 3	数量	100	単価	116, 900
	No. 2							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	55	29, 300	1, 611, 500		
	法面工		人	165	29, 200	4, 818, 000		
	特殊作業員		人	55	25, 100	1, 380, 500		
	普通作業員		人	55	24, 100	1, 325, 500		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		2, 554, 500		
	計					11, 690, 000		
	単価					116, 900	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	吹付砕工	梁断面 300×300 500m以上 H≦45m	単位	m	数量	100	単価	37,780
	No. 3							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	17. 5	29,300	512,750		
	法面工		人	52. 5	29,200	1,533,000		
	特殊作業員		人	17. 5	25,100	439,250		
	普通作業員		人	17. 5	24,100	421,750		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		871,250		
	計					3,778,000		
	単価					37,780	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	4, 188
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 3 c m	m 2	1	4, 188. 8	4, 188		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 188		
	単価					4, 188	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水切モルタル	H≦45m	単位	m 3	数量		単価	
	No. 4					100		107, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	50	29, 300	1, 465, 000		
	法面工		人	150	29, 200	4, 380, 000		
	特殊作業員		人	50	25, 100	1, 255, 000		
	普通作業員		人	50	24, 100	1, 205, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		2, 485, 000		
	計					10, 790, 000		
	単価					107, 900	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔工(二重管削孔) 粘性土・砂質土 No. 5	無足場工法 φ90mm 40m≦H<60m	単位	m	数量	100	単価	34, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6. 5	29, 300	190, 450		
法面工			人	19. 5	29, 200	569, 400		
特殊作業員			人	6. 5	25, 100	163, 150		
普通作業員			人	6. 5	24, 100	156, 650		
諸雑費（率＋まるめ） 220%			式	1		2, 374, 350		
計						3, 454, 000		
単価						34, 540	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔工(二重管削孔) 軟岩	無足場工法 $\phi 90\text{mm}$ $40\text{m} \leq H < 60\text{m}$	単位	m	数量	100	単価	49, 990
	No. 6							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7	29, 300	205, 100		
	法面工		人	21	29, 200	613, 200		
	特殊作業員		人	7	25, 100	175, 700		
	普通作業員		人	7	24, 100	168, 700		
	諸雑費（率＋まるめ） 330%		式	1		3, 836, 300		
	計					4, 999, 000		
	単価					49, 990	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材挿入工	SD345 D19 4. 0m超8. 0m以下 無足場工法 二重管削孔	単位	本	数量	100	単価	4, 094
	No. 7							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 3	29, 300	96, 690		
	法面工		人	6. 6	29, 200	192, 720		
	特殊作業員		人	3. 3	25, 100	82, 830		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		37, 160		
	計					409, 400		
	単価					4, 094	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入打設工	無足場工法 二重管削孔	単位	m 3	数量		単価	
	No. 8					1		318, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	29, 300	58, 600		
	法面工		人	2	29, 200	58, 400		
	特殊作業員		人	4	25, 100	100, 400		
	普通作業員		人	2	24, 100	48, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		53, 100		
	計					318, 700		
	単価					318, 700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

頭部締付工 No. 9	無足場工法	単位	本	数量	100	単価	3, 834
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3. 33	29, 300	97, 569		
法面工		人	6. 66	29, 200	194, 472		
普通作業員		人	3. 33	24, 100	80, 253		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		11, 106		
計					383, 400		
単価					3, 834	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	作業コード No. 10	単管足場 設置・撤去	単位	空m 3	数量	100	単価	8, 663
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	29, 300	117, 200		
	とび工		人	16	28, 300	452, 800		
	普通作業員		人	4	24, 100	96, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		199, 900		
	計					866, 300		
	単価					8, 663	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モノレール架設	500kg積	単位	m	数量		単価	
	No. 11					100		5, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	29, 300	87, 900		
	特殊作業員		人	14	25, 100	351, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		131, 700		
	計					571, 000		
	単価					5, 710	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モ/ルール撤去	500kg積	単位	m	数量	100	単価	3, 765
No. 12								
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	29, 300	87, 900			
特殊作業員		人	9	25, 100	225, 900			
諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		62, 700			
計					376, 500			
単価					3, 765	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土木平台車賃料	500kg積用（4ヶ月以内）整備費含む	単位	台	数量	1	単価	231, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/ル-ル賃貸料金		土木平台車 500kg積/45° 120日(4ヶ月)以内	台	1	197, 000	197, 000		
モ/ル-ル賃貸料金		返納整備費[土木平台車500kg積45° 120日(4月)以内]	台	1	34, 300	34, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
	計					231, 300		
	単価					231, 300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	モノレール動力車賃料	500kg積用（4ヶ月以内）整備費含む	単位	台	数量	1	単価	1, 008, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール賃貸料金		動力車 500kg積/45° 120日(4ヶ月)以内	台	1	865, 000	865, 000		
モノレール賃貸料金		返納整備費[動力車 500kg積/45° 120日(4ヶ月)以内]	台	1	143, 000	143, 000		
計						1, 008, 000		
単価						1, 008, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	レール資材賃料	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	単位	m	数量	1	単価	7, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール賃貸料金		レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	1	6, 880	6, 880		
モノレール賃貸料金		返納整備費[レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内]	m	1	1, 050	1, 050		
計						7, 930		
単価						7, 930	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モ/レール運搬	500kg積	単位	t	数量		単価	
	No. 13					10		13, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	5	24, 100	120, 500		
	ガソリン	レギュラー	L	25	150	3, 750		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		12, 050		
	計					136, 300		
	単価					13, 630	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	近畿・中国・四国・九州 9. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 530	4, 530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 530		
単価						4, 530	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採工	胸高直径10cm未満	単位	本	数量	100	単価	5, 600
	No. 14							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5	25, 100	125, 500		
普通作業員			人	15	24, 100	361, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		73, 000		
計						560, 000		
単価						5, 600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採工	胸高直径10cm以上16cm未満	単位	本	数量	100	単価	10, 120
	No. 15							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	8	25, 100	200, 800		
普通作業員			人	24	24, 100	578, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		232, 800		
計						1, 012, 000		
単価						10, 120	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採工	胸高直径16cm以上22cm未満	単位	本	数量	100	単価	14, 290
	No. 16							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	15	25, 100	376, 500		
普通作業員			人	30	24, 100	723, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		329, 500		
計						1, 429, 000		
単価						14, 290	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採工	胸高直径22cm以上28cm未満	単位	本	数量	100	単価	23, 820
	No. 17							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	25	25, 100	627, 500		
普通作業員			人	50	24, 100	1, 205, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		549, 500		
計						2, 382, 000		
単価						23, 820	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採工	胸高直径28cm以上	単位	本	数量		単価	
	No. 18					100		27, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	20	25, 100	502, 000		
普通作業員			人	60	24, 100	1, 446, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		779, 000		
計						2, 727, 000		
単価						27, 270	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モ/レール運搬	500kg積	単位	t	数量		単価	
	No. 19					10		29, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	24, 100	241, 000		
ガソリン		レギュラー	L	32. 5	150	4, 875		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		48, 125		
計						294, 000		
単価						29, 400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐採木積込	幹・枝葉	単位	m 3	数量		単価	
	No. 20					10		26, 990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	7	24, 100	168, 700		
諸雑費（率＋まるめ） 60%			式	1		101, 200		
計						269, 900		
単価						26, 990	円／m 3	